
 1 

 

  

 

  Z Á Z N A M 

 
z jednání Rady regionu 

 
dne 6.4.2016 od 9 hod v zasedací místnosti ve 2.patře budovy, Velké nám. čp. 1, Písek 

 

Přítomni: Ing. Miroslav Sládek, Markéta Honzíková, Mgr. Jaroslav Bouška, Zdeněk Bárta, 

Lubomír Málek, Slavomír Harbáček, Ing. Ivan Radosta, Pavel Souhrada 

Omluvena: Hana Kašparová 

 

1. Úvod 

Předseda Rady regionu Miroslav Sládek (dále předsedající) přivítal přítomné na jednání Rady 

regionu. V úvodu konstatoval, že je Rada usnášeníschopná (přítomno 7 členů). 

Určení ověřovatelů a zapisovatele: 

Předsedající navrhl jako zapisovatele p. Vladimíra Dryeho a ověřovatele zápisu p. Zdeňka 

Bártu. 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 

Rady regionu, další návrhy nebyly podány.  

Program: 

1. Úvod 

2. Veřejně prospěšné práce 2016 

3. Revitalizace Orlické nádrže/Orlicko čistější 

4. Činnost odborné pracovní skupiny Rady regionu  

5. Rozpočtová změna 

6. Závěrečný účet za rok 2015 

7. Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Písek 

8. Projekt Centra společných služeb SMO ČR 

9. Různé 

10. Závěr 

Usnesení č. 01/06/04/16: Rada regionu schvaluje zapisovatele p. Vladimíra Dryeho a 

ověřovatele zápisu p. Zdeňka Bártu a program jednání.  

Hlasování: 7 PRO (v té době přítomných) 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

2. Veřejně prospěšné práce  

Předsedající informoval o aktuálním stavu projektu VPP – počet zaměstnanců, nově uzavřené 

smlouvy s ÚP atd. K jednání se připojil p. Souhrada. Předsedající dále informoval o provedení 

úpravy smlouvy o spolupráci mezi SORP a obcemi v rámci VPP. Dle konzultace s vedoucím 

Odboru legislativy a vnitřních věcí Krajského úřadu Jihočeského kraje (dále KÚ JčK) JUDr. 

Glaserem se v případě poskytnutí zálohy od obcí nejedná o dotaci dle zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (viz. doporučení pracovnice Odboru 

ekonomického KÚ JčK pí Hůlkové při přezkoumání hospodaření obce Veselíčko upravit 

podmínky spolupráce dle zákona č. 250/2000 Sb.), ale o příspěvek na činnost svazku obcí. 

Smlouva o spolupráci byla doplněna o bod týkající vypořádání v případě přeměny nebo 



 2 

zrušení svazku a částečně upřesněna dle doporučení JUDr. Glasera (formulace příspěvku, 

odkazy na stanovy atd.). 

Usnesení 02/06/04/16:  

1) Rada regionu bere na vědomí informaci o stavu projektu VPP ke konci března 

2016. 

2) Rada regionu ukládá paní účetní Renatě Krůtové připravit na příští jednání 

celkový tabulkový přehled uzavřených smluv a informaci pro členy Rady 

regionu. 

3) Rada regionu bere na vědomí upravené znění smlouvy o spolupráci mezi SORP a 

obcemi v rámci VPP.   

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

3. Revitalizace Orlické nádrže/Orlicko čistější 

Předsedající informoval o provedených krocích ve věci vrácení příspěvku na projekt Orlicko 

čistější - obdržení dopisu od KÚ JčK s návrhem Dohody o uznání dluhu a splátkovém 

kalendáři (zaslán dne 8.3.2016), dopisu hejtmana kraje (zaslán dne 1.4.2016). Návrh a 

podmínky dohody ze strany JčK nebyly se SORP projednávány. Dále probíhala diskuse 

k dalšímu postupu jednání s Jihočeským krajem.  Závěr: vůle SORP splácet závazek a 

dohodnout se s Krajem nadále trvá, trvá také žádost o projednání zastupitelstvem kraje 

možnosti splácení částky 982 068 Kč ve formě splátkového kalendáře na období 5 let v 

pravidelných kvartálních splátkách  v souladu s usneseními valné hromady – v tomto smyslu 

bude zaslána odpověď hejtmanovi kraje, dále bude zaslána odpověď KÚ JčK na dopis 

s obdrženým návrh Dohody.  

 

Usnesení 03/06/04/16: 

1) Rada regionu SORP bere na vědomí informaci o obdrženém návrhu Dohody o 

uznání dluhu a splátkovém kalendáři (zaslán SORP 8.3.2016) a dopisu hejtmana 

kraje (zaslán SORP 1.4.2016). 

2) Rada regionu SORP považuje návrh Dohody za nepřijatelný vzhledem k usnesení 

Valné hromady č. 8/2016 z 3.3.2016. Pokud návrh dohody a usnesení 

Zastupitelstva Kraje by přijal splátkový kalendář na 4 roky, může Rada regionu 

doporučit valné hromadě tuto lhůtu k odsouhlasení.  

3) Rada regionu SORP ukládá předsedovi RR odeslat dopis hejtmanovi kraje  ve 

smyslu vyjádření vůle SORP splatit závazek a důrazné žádosti o zařazení žádosti 

o možnosti splácení částky 982 068 Kč ve formě splátkového kalendáře na období 

5 let do programu nejbližšího jednání Zastupitelstva Kraje.  

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

4. Činnost odborné pracovní skupiny Rady regionu  

P. Radosta seznámil přítomné o výstupu jednání pracovní skupiny 22. 3. 2016 – návrh oslovit 

externí firmu/osobu k provedení posouzení interních procesů v rámci realizace projektu 

„Orlicko čistější“. Dále probíhala diskuse – návrhy možných expertů, zadání pro auditora, 

termíny atd. Členové pracovní skupiny dále osloví možné experty a podají na dalším jednání 

RR další informace.  

Usnesení 04/06/04/16: Rada regionu SORP bere na vědomí podanou informaci z jednání 

odborné pracovní skupiny 22. 3. 2016 a o záměru zadat posouzení interních procesů 

externí firmě. Při dalším jednání RR bude podána další informace.  

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

5. Rozpočtová změna 



 3 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovou změnou č. 3/2016 ze dne 7.3.2016 schválené 

předsedou Rady regionu a návrhem rozpočtové změny č. 4/2016.   

Usnesení 05/06/04/16: Rada regionu SORP bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 3/2016 

a schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2016. 

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

6. Závěrečný účet za rok 2015 

Předsedající seznámil přítomné se závěrečným účtem svazku za rok 2015.  

Usnesení 06/06/04/16: Rada regionu SORP bere na vědomí informace o přípravě 

závěrečného účtu svazku za rok 2015 a ukládá kanceláři svazku jeho rozeslání vč. 

zprávy o přezkumu hospodaření a sestav z účetnictví za rok 2015 všem členským obcím 

v termínu, aby mohl být zveřejněn na úředních deskách obcí minimálně po dobu 15 dnů 

před jeho projednáním na valné hromadě SORP.  

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

7. Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Písek 

Předsedající informoval o postupu realizace projektu a plánovaných aktivitách na nejbližší 

období. 

Usnesení 07/06/04/16:  

Rada regionu SORP bere na vědomí informaci o postupu realizace projektu Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Písek.  

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

8. Centra společných služeb SMO ČR 

Předsedající informoval o postupu přípravy projektu Svazu měst a obcí ČR „Centra 

společných služeb“. 

Usnesení 08/06/04/16:  

Rada regionu SORP bere na vědomí informace o postupu přípravy projektu SMO ČR 

Centra společných služeb.  

Hlasování: 8 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE 

 

9. Různé 

Kontrola členského příspěvku města Písku - na jednání Zastupitelstva Města Písek dne 

28.1.2016 bylo přijato Usnesení č. 37/16: Zastupitelstvo města ukládá kontrolnímu výboru, 

aby provedl kontrolu využití příspěvku města do Svazku obcí regionu Písecka. Doposud nebyl 

stanoven konkrétní termín a rozsah kontroly ze strany kontrolního výboru.  

 

Výsledek přezkumu hospodaření svazku za rok 2015 KÚ JčK - dne 22.3.2016 proběhla 

fyzická kontrola v kanceláři svazku, výsledek: nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Členské příspěvky na rok 2016 – stav úhrad k 31.3.2016: 4 obce dosud nezaplatily, budou 

vyzvány k úhradě.  

 

POV JčK 2016 – předběžné výsledky hodnocení žádosti SORP, představení plánovaných 

vzdělávacích akcí, další postup bude stanoven po obdržení výsledku hodnocení a pokynů KÚ 

JčK.  

 

Jednání revizní komise – bude svolána v následujícím období, předpokládaný termín: v týdnu 

před příštím jednáním Rady regionu 4.5., následně bude zpráva z jednání revizní komise 

předložena k projednání na plánované valné hromadě 25.5. 



 4 

Nabídka Mgr. Jaroslavy Králové, ředitelky Asociace jihočeských rodin – nabídka pamětních 

listů a kalendářů formou kreslených obrazů z jednotlivých obcí pro členské obce svazku.  

 

Revitalizace Orlické nádrže/Orlicko čistější – kompletace a archivace dokumentace, účetní 

vypořádání evidence majetku - zajistí kancelář SORP.  

 

Usnesení 09/06/04/16:  

Rada regionu SORP bere na vědomí informace o projednané v bodu Různé.  

 

10. Závěr 

Předsedající ukončil jednání v 11.15 hodin.  

 

 

Zapsal: Vladimír Drye 

 

 

 

Ověřil: Zdeněk Bárta 

 

 

                                                                                                      Miroslav Sládek 

                                                                                                      předseda Rady regionu 

                                                                                                      Svazku obcí regionu Písecko 

 

 

Přílohy:  

Rozpočtové opatření č. 3/2016 

Rozpočtové opatření č. 4/2016 



Svazek obcí regionu Písecko KEO-W 1.10.75 / Uc06x 

 Rozpočtové opatření č. 3 / 2016 zpracováno 12.4.2016 
 strana: 1 

VÝDAJE 
 N+Z+Uz Org Par Pol ZJ Původní hodnota Změna Po změně Popis 
1) 000000000 0000 6409 5137 000 0,00 3 000,00 3 000,00 Drobný hmotný dlouhodobý majet                             
 Paragraf 6409 celkem: 0,00 3 000,00 3 000,00 Ostatní činnosti jinde nezařazené                      

 * 
 Org: 0000 celkem: 0,00 3 000,00 3 000,00 

2) 000000000 0120 3900 5139 000 10 000,00 8 000,00 18 000,00 Nákup materiálu jinde nezařazený                             
3) 000000000 0120 3900 5172 000 0,00 7 000,00 7 000,00 Programové vybavení MAP                                      
4) 000000000 0120 3900 5175 000 0,00 2 000,00 2 000,00 Pohoštění MAP                                                

 Paragraf 3900 celkem: 10 000,00 17 000,00 27 000,00 Ostatní činnosti související se službami pro  * 
 Org: 0120 celkem: 10 000,00 17 000,00 27 000,00 

VÝDAJE celkem 10 000,00 20 000,00 30 000,00 

FINANCOVÁNÍ 
 N+Z+Uz Org Par Pol ZJ Původní hodnota Změna Po změně Popis 
5) 000000000 0000 0000 8115 000 -150 800,00 20 000,00 -130 800,00 Změna stavu krátkodobých prost                               

 Paragraf 0000 celkem: -150 800,00 20 000,00 -130 800,00 * 
 Org: 0000 celkem: -150 800,00 20 000,00 -130 800,00 

FINANCOVÁNÍ celkem -150 800,00 20 000,00 -130 800,00 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 3/2016 

Schváleno dne 7.3.2016 rozhodnutím předsedy Rady regionu na základě usnesení Valné hromady 
dne 17.6.2014 usn.č. 10/2014 o postoupení pravomoci provádět rozpočtová opatření. 

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k  
rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo  
přesuny mezi ukazateli). 

Schváleno usnesením                                                              na zasedání dne 07.03.2016. 

Zpracoval: Lišková Alena    dne: 12.4.2016 



Svazek obcí regionu Písecko KEO-W 1.10.75 / Uc06x 

 Rozpočtové opatření č. 4 / 2016 zpracováno 12.4.2016 
 strana: 1 

PŘÍJMY 
 N+Z+Uz Org Par Pol ZJ Původní hodnota Změna Po změně Popis 
1) 104113013 0041 0000 4116 000 0,00 530 362,00 530 362,00 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu   
2) 104513013 0041 0000 4116 000 0,00 2 479 638,00 2 479 638,00 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu   

 Paragraf 0000 celkem: 0,00 3 010 000,00 3 010 000,00 * 
 Org: 0041 celkem: 0,00 3 010 000,00 3 010 000,00 

3) 104113013 0042 0000 4116 000 0,00 48 191,00 48 191,00 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu   
4) 104513013 0042 0000 4116 000 0,00 225 309,00 225 309,00 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu   

 Paragraf 0000 celkem: 0,00 273 500,00 273 500,00 * 
 Org: 0042 celkem: 0,00 273 500,00 273 500,00 

5) 104113013 0043 0000 4116 000 0,00 36 826,00 36 826,00 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu   
6) 104513013 0043 0000 4116 000 0,00 172 174,00 172 174,00 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu   

 Paragraf 0000 celkem: 0,00 209 000,00 209 000,00 * 
 Org: 0043 celkem: 0,00 209 000,00 209 000,00 

PŘÍJMY celkem 0,00 3 492 500,00 3 492 500,00 

VÝDAJE 
 N+Z+Uz Org Par Pol ZJ Původní hodnota Změna Po změně Popis 
7) 104113013 0041 3639 5011 000 0,00 395 816,00 395 816,00 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na  
8) 104113013 0041 3639 5031 000 0,00 98 936,00 98 936,00 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku 
9) 104113013 0041 3639 5032 000 0,00 35 628,00 35 628,00 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění         
10) 104513013 0041 3639 5011 000 0,00 1 850 584,00 1 850 584,00 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na  
11) 104513013 0041 3639 5031 000 0,00 462 564,00 462 564,00 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku 
12) 104513013 0041 3639 5032 000 0,00 166 572,00 166 572,00 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění         

 Paragraf 3639 celkem: 0,00 3 010 100,00 3 010 100,00 Komunální služby a územní rozvoj jinde  * 
 Org: 0041 celkem: 0,00 3 010 100,00 3 010 100,00 

13) 104113013 0042 3639 5011 000 0,00 35 945,00 35 945,00 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na  
14) 104113013 0042 3639 5031 000 0,00 8 986,00 8 986,00 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku 
15) 104113013 0042 3639 5032 000 0,00 3 242,00 3 242,00 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění         
16) 104513013 0042 3639 5011 000 0,00 168 055,00 168 055,00 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na  
17) 104513013 0042 3639 5031 000 0,00 42 014,00 42 014,00 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku 
18) 104513013 0042 3639 5032 000 0,00 15 158,00 15 158,00 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění         

 Paragraf 3639 celkem: 0,00 273 400,00 273 400,00 Komunální služby a územní rozvoj jinde  * 
 Org: 0042 celkem: 0,00 273 400,00 273 400,00 

19) 104113013 0043 3639 5011 000 0,00 27 487,00 27 487,00 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na  
20) 104113013 0043 3639 5031 000 0,00 6 872,00 6 872,00 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku 
21) 104113013 0043 3639 5032 000 0,00 2 467,00 2 467,00 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění         
22) 104513013 0043 3639 5011 000 0,00 128 513,00 128 513,00 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na  
23) 104513013 0043 3639 5031 000 0,00 32 128,00 32 128,00 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku 
24) 104513013 0043 3639 5032 000 0,00 11 533,00 11 533,00 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění         

 Paragraf 3639 celkem: 0,00 209 000,00 209 000,00 Komunální služby a územní rozvoj jinde  * 
 Org: 0043 celkem: 0,00 209 000,00 209 000,00 

VÝDAJE celkem 0,00 3 492 500,00 3 492 500,00 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 4/2016 

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k  
rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo  
přesuny mezi ukazateli). 

Schváleno usnesením                                                              na zasedání dne 05.04.2016. 

Zpracoval: Lišková Alena    dne: 12.4.2016 


